
Stanovisko Nejvyššího soudu ze dne
24.02.2011, sp. zn. Tpjn 304/2010,
ECLI:CZ:NS:2011:TPJN.304.2010.1
Číslo: 20/2011

Právní věta: I. Právní mocí rozsudku, jímž byl uložen časově určitý druh trestu vyhoštění, nastává
počátek výkonu tohoto trestu jen v případě, že se odsouzený v tomto okamžiku již nachází mimo
území České republiky. Pokud se odsouzený naopak nachází na území České republiky, započne
výkon trestu vyhoštění až od okamžiku, kdy skutečně opustí území České republiky. Lhůta, kterou
mu soud poskytl k obstarání jeho záležitostí podle § 350b odst. 2, resp. odst. 3 tr. ř., se do doby
výkonu trestu vyhoštění nezapočítává. II. Doba, po kterou byl odsouzený ve vyhošťovací vazbě (§
350c tr. ř.), se započítává do doby výkonu trestu vyhoštění. III. Doba, po kterou se odsouzený v
průběhu výkonu trestu vyhoštění zdržuje na území České republiky, byť tím maří jeho výkon, se
započítává do doby výkonu trestu vyhoštění. Uvedené platí, jestliže výkon trestu vyhoštění již
započal, tzn. odsouzený opustil území České republiky a poté na něm v rozporu s uloženým trestem
vyhoštění znovu pobýval.

Soud: Nejvyšší soud

Datum rozhodnutí: 24.02.2011

Spisová značka: Tpjn 304/2010

Číslo rozhodnutí: 20

Číslo sešitu: 4

Typ rozhodnutí: Stanovisko

Hesla: Vyhoštění, Vyhošťovací vazba, Výkon trestu vyhoštění

Předpisy: § 350b tr. ř.
§ 350c tr. ř.
§ 80 tr. zákoníku

Druh: Rozhodnutí ve věcech trestních

Sbírkový text rozhodnutí:


